琼卫人函〔2021〕96号

海南省卫生健康委员会

关于 2022 年护士执业资格考试工作有关

事项的通知

各市、县、自治县及洋浦经济开发区卫生健康委，各有关单位：

根据《全国护士执业资格考试委员会办公室关于 2022 年护

士执业资格考试有关问题的通知》（护考办发〔2021〕7号）和《国

家卫生健康委人才交流服务中心关于 2022 年护士执业资格考试

考务工作安排的通知》（卫人才发〔2021〕97号）精神，现将 2022

年我省护士执业资格考试工作有关事项通知如下：

一、报名条件

凡符合原卫生部、人力资源社会保障部印发的《护士执业资

格考试办法》（部长令第 74号）中报名条件的人员，可以报名参

加考试。各级考试管理机构要严格按照《护士条例》和《护士执

业资格考试办法》审定考生报名资格，对不符合报名条件的人员，

严禁参加考试。

二、考试科目、方式及时间安排

2022年护士执业资格考试继续实行人机对话考试，定于 2022

— 2 —

年 4月 23-24日举行，每半天为一个轮次，分为 4轮依次进行。

考生将随机分配至其中一个轮次，参加专业实务和实践能力两个

科目的考试。具体安排如下：

考试时间 轮次 考试科目 时间

4月 23日

第一轮
专业实务 8:30-10:10

实践能力 10:55-12:35

第二轮
专业实务 14:00-15:40

实践能力 16:25-18:05

4月 24日

第三轮
专业实务 8:30-10:10

实践能力 10:55-12:35

第四轮
专业实务 14:00-15:40

实践能力 16:25-18:05

三、报名要求

（一）报名方式与时间

1.考试报名包括网上预报名和现场确认两个阶段。考生须于

2021 年 12 月 8 — 21 日 期 间 ， 登 录 中 国 卫 生 人 才 网

（www.21wecan.com）进行网上预报名，并打印《2022年护士执

业资格考试报名申请表》（见附件）。

2.各报名点可根据具体情况选择在 2021年 12 月 9—22日期

间进行现场确认工作，并提前告知考生现场确认的具体时间、地

点等重要信息。完成网上预报名的考生须根据报名要求携带

《2022年护士执业资格考试报名申请表》及相关证明材料（包括

— 3 —

原件和复印件)，到指定报名点进行现场确认。各报名点应加强与

当地学校的沟通联系，切实做好应届毕业生的考试报名组织工

作。

3.我省实行网上缴费方式收缴考生考试费，缴费起止时间为

2022 年 1 月 29 日—2 月 8 日。各报名点在现场确认时须提前告

知考生缴费方式、时间和及时查看资格审核状态，通过考区资格

审核的考生务必在此期间完成网上缴费，逾期未缴费的考生视为

放弃考试。

（二）申报护士执业资格考试者须提交下列证件及材料：

1.本人身份证。

2.《2022年护士执业资格考试报名申请表》。

3.本人毕业证；申请人为在校应届毕业生的，应当持有所在

学校出具的应届毕业生毕业证明，到学校所在地的报名点报名。

学校可以为本校应届毕业生办理集体报名手续。申请人为非应届

毕业生的，可以选择到本人人事档案所在地报名。

4.提交的证件及材料，均为原件及其 A4纸复印件（单纯复印

件无效），各报名点须审验原件，并在复印件上盖章、签字。

四、准考证打印

2022年 4月 13-24日期间，考生可登录中国卫生人才网打印

准考证。

五、成绩发布及成绩合格证明下发

国家卫生健康委人才交流服务中心将于考后 45 个工作日内

在中国卫生人才网公布考试成绩，考生可凭本人准考证号和有效

证件号进行成绩查询，并下载打印成绩单。成绩合格考生须在规

— 4 —

定时间内通过中国卫生人才网下载打印成绩合格证明。

六、疫情防控

各报名点应严格落实疫情防控主体责任，按照疫情防控常态

化做好考试报名有关工作的要求，在各市县疫情防控指挥部门的

统一安排部署下，做好考试报名期间各阶段的疫情防控工作，保

障考生和考试工作人员的生命安全和身体健康。

七、有关要求

（一）申报受理工作按属地原则进行，省属和委直属单位由

本单位人事科（处）受理，其他医疗卫生单位由所在地的市县卫

生健康行政部门负责受理。

（二）各报名点须在《2022年护士执业资格考试报名申请表》

的“审查意见”栏认真做好审查意见并签名、加盖公章。现场确认

结束后导出数据并汇总成《海南省 2022 年护士执业资格考试人

员花名册》签名盖章，于 2021 年 12 月 27 日前，随报名资料报

送至海南省医学学术交流管理中心综合管理科 1009房。

（三）2022年护士执业资格考试收费标准按省物价部门的有

关规定执行，每人每科 50元。

附件：2022年护士执业资格考试报名申请表

海南省卫生健康委员会

2021年 12月 2日

（此件主动公开）

— 5 —

附件

2022 年护士执业资格考试报名申请表
网报号： 用户名：

验证码： 确认考点：

基

本

情

况

姓 名 性 别

民 族 出生日期

证件类型 证件编号

联系方式（根据考区要求自行填写）

报考

科目
1.专业实务；2.实践能力 是否为 2022年应届毕业生

教

育

情

况

最高学历 毕业专业

毕业时间 毕业学校

学 位 学 制

专业学习

经历

工
作
情
况

单位所属 工作单位

单位性质 从事本专业年限

审查

意见

学校（应届毕业生）或单位、人

事档案所在地（非应届毕业生）

审 查 意 见

印章

年 月 日

考点审查意见

考点负责人签章

年 月 日

考区审核意见

考区负责人签章

年 月 日

备注： 1 申请人为在校应届毕业生的，应当持有所在学校出具的应届毕业生毕业证明，到学校所在地的考

点报名；申请人为非应届毕业生的，可以选择到单位、人事档案所在地报名。

2 考试申请人须仔细核对此表后签字确认，一旦确认不得修改。

考试申请人签名： 日期： 年 月 日

条形码